
  Xerencia 

 

 

Resolución del 30 de junio de 2025, de la Universidade da Coruña, por la que se publica la 
relación definitiva de personas admitidas y excluidas al concurso específico para la 
provisión de cinco puestos de trabajo vacantes, correspondientes al personal funcionario 
de administración y servicios de esta Universidad, convocado por la Resolución del 4 de 
abril de 2025 (DOG de 11 de abril). 

 
Después de terminar el plazo de presentación de reclamaciones contra la lista provisional de 
personas admitidas excluidas y conforme a lo establecido en la base quinta de la convocatoria, 
esta Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 40 de los Estatutos de esta 
Universidad, aprobados por el Decreto 101/2004, del 13 de mayo (DOG del 26 de mayo), 
modificados por el Decreto 194/2007, del 11 de octubre, y de la delegación de competencias 
establecida por la Resolución rectoral del 10/07/2024, 

 
RESUELVE: 

 
1º Publicar en la sede electrónica la relación definitiva de personas admitidas y excluidas (Anexo I) 
y la relación de puestos solicitados (Anexo II).  
 

 
A Coruña, firmado digitalmente 
El rector 
PD  La gerenta (RR 10.07.2024) 
Mª Jesús Grela Barreiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

4B
C

G
O

JO
8R

F
01

R
P

C
IG

M
R

U
S

M
0S

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 u

n 
do

cu
m

en
to

 c
us

to
di

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
e 

da
 C

or
uñ

a.
 F

ec
ha

 d
e 

cr
ea

ci
ón

: 0
1/

07
/2

02
5 

10
:2

2:
53

  P
ág

in
a 

1 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

3 
pá

gi
na

(s
).



Xerencia 

 

2 
 

ANEXO I 
Relación de personas admitidas y excluidas 

 
 

PERSONAS ADMITIDAS 

DNI Apellidos y Nombre 

***1699** Arévalo Pías, José Alejandro 

***5110** Carrera Sampedro, Celsa 

***5940** Díaz Seijas, Valentín Manuel 

***8646** Figueiras Casariego, María Elena 

***8786** Gacio Corral, María Paula 

***9641** Lens García, María Isabel 

***7736** Martínez Antelo, Teresa 

***8397** Noguerol Gómez, Ramón José 

***0198** Nuez Sánchez, Roberto Joaquín 

***7535** Parguiña Fernández, Susana Patricia 

***1098** Rodríguez Penas, Patricia 

***8872** Vieites Ponte, Carlos 

***8822** Villar Arévalo, Javier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

4B
C

G
O

JO
8R

F
01

R
P

C
IG

M
R

U
S

M
0S

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 u

n 
do

cu
m

en
to

 c
us

to
di

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
e 

da
 C

or
uñ

a.
 F

ec
ha

 d
e 

cr
ea

ci
ón

: 0
1/

07
/2

02
5 

10
:2

2:
53

  P
ág

in
a 

2 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

3 
pá

gi
na

(s
).



Xerencia 
 

3 
 

 

 
 

ANEXO II 
Relación de puestos solicitados 

 

DNI Nombre Preferencia Posto Descripción 

***1699** Arévalo Pías, José Alejandro 1 357 Jefe/a de servicio/Pabellón de Estudiantes/Servicio de Estudiantes 

***1699** Arévalo Pías, José Alejandro 2 765 
Jefatura de Sección de Gestión de la Investigación II/Edificio de los Servicios Centrales de 
Investigación/Equipo de Gestión de la Investigación (EGI) 

***5110** Carrera Sampedro, Celsa 1 105 Jefatura de sección de contratación/Rectorado/Servicio de Contratación Administrativa 

***5940** Díaz Seijas, Valentín Manuel 1 240 Jefe/a de servicio/Rectorado/Servicio de Organización Académica 

***8646** 
Figueiras Casariego, María 
Elena 

1 357 Jefe/a de servicio/Pabellón de Estudiantes/Servicio de Estudiantes 

***8786** Gacio Corral, María Paula 1 765 
Jefatura de Sección de Gestión de la Investigación II/Edificio de los Servicios Centrales de 
Investigación/Equipo de Gestión de la Investigación (EGI) 

***9641** Lens García, María Isabel 1 105 Jefatura de sección de contratación/Rectorado/Servicio de Contratación Administrativa 

***7736** Martínez Antelo, Teresa 1 765 
Jefatura de Sección de Gestión de la Investigación II/Edificio de los Servicios Centrales de 
Investigación/Equipo de Gestión de la Investigación (EGI) 

***8397** Noguerol Gómez, Ramón José 1 076 Jefatura de servicio de Control Interno/Rectorado/Servizo de Control Interno 

***0198** 
Nuez Sánchez, Roberto 
Joaquín 

1 765 
Jefatura de Sección de Gestión de la Investigación II/Edificio de los Servicios Centrales de 
Investigación/Equipo de Gestión de la Investigación (EGI) 

***7535** 
Parguiña Fernández, Susana 
Patricia 

1 357 Jefe/a de servicio/Pabellón de Estudiantes/Servicio de Estudiantes 

***1098** Rodríguez Penas, Patricia 1 105 Jefatura de sección de contratación/Rectorado/Servicio de Contratación Administrativa 

***1098** Rodríguez Penas, Patricia 2 765 
Jefatura de Sección de Gestión de la Investigación II/Edificio de los Servicios Centrales de 
Investigación/Equipo de Gestión de la Investigación (EGI) 

***8872** Vieites Ponte, Carlos 1 765 
Jefatura de Sección de Gestión de la Investigación II/Edificio de los Servicios Centrales de 
Investigación/Equipo de Gestión de la Investigación (EGI) 

***8822** Villar Arévalo, Javier 1 765 
Jefatura de Sección de Gestión de la Investigación II/Edificio de los Servicios Centrales de 
Investigación/Equipo de Gestión de la Investigación (EGI) 

 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

4B
C

G
O

JO
8R

F
01

R
P

C
IG

M
R

U
S

M
0S

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 u

n 
do

cu
m

en
to

 c
us

to
di

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
e 

da
 C

or
uñ

a.
 F

ec
ha

 d
e 

cr
ea

ci
ón

: 0
1/

07
/2

02
5 

10
:2

2:
53

  P
ág

in
a 

3 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

3 
pá

gi
na

(s
).


		2025-07-01T10:22:53+0200
	Es
	Solicitude publicación anuncio




